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Két hét alatt 
két és fél métert áradt 

a Tisza 
Hazaértek a megrekedt uszályok 

A nagyon tartósan ala- vesztegelni voltak kénytele-
csony tiszai vízállást kisebb nek. 
áradás váltot ta fel. Az elmúlt Az előrejelzések szerint a 
két hét a la t t több mint két mostani vízállósemelkedés 
és fél méterrgj emelkedett a nem tartós, csak átmeneti 

Nőpolitika 

ekben 

folyó szintje, de 
még így is csupán plusz 
százhatvannégy centimé-
tert jelzett tegnap a szege-
di hídnál levő mérce. 

A kisebb mérvű, 
vízállásemelkedés 

jellegű. Ezért 
továbbra is nehézségekbe 
ütközik a homokkiterme-
lés a Maroson. 

Már hónapok óta a folyónak 
fokozatos csak az alsó, a Tiszához kö-

szeren- zeli torkolati szakaszon tud-
csére elegendő volt ahhoz, nak dolgozni és kisebb tel je-
hogy a Szegedi Folyamszabá- sitménnyel, mint más eszten-
lyozó és Kavicskotró Válla- dőkben. Ez befolyásolja a 
la tnak megrekedt uszályai és szállításokat. Elsősorban 
egyik kot róhajó ja hazaér jen, azoknak az építőipari vál la-
Mint korábban erről 
hír t adtunk, 

több vontató, uszály 
kotró 

a felső szakaszon dolgozott, 
m a j d a 
részben 

már la toknak az igényeit, meg-
rendeléseit elégítik ki, ame-

és Ivekkel állandó szerződéses 
kapcsolatban állnak. 

A tápéi téli kikötő be já ra -
munka végeztével tának medrét mélyítő kotró-
más munkahelyre ha jó a jövő héten befejezi a 

— a Tisza II. vízlépcső épít- munká t és u tána sor kerül-
kezéséhez — részben pedig het a Szőke Tisza hajószálló, 
hazaindult , de eközben a valamint „társai", a külön-
homokzátonyok, a bizonyta- böző csónakházak bevontatá-
lan hajózó út miat t megállni, sára. 

A fogyasztási szövetkeze-
tekben a közelmúltban fel-
mér ték a tagság 40 százalé-
ká t képviselő nők helyzetét, 
amelyben különösen az 1970. 
évi február i pár tha tározat 
óta következtek be jelentős 
változások. A dokumentum 
megjelenése óta 572 nőbi-
zottságot választottak. Ezek 
csaknem 7000 tag ja hozzálá-
tott, hogy sokoldalú segítsé-
get nyúj tson a szövetkeze-
tekben tevékenykedő több 
százezer leány és asszony 
munká jának , életkörülmé-
nyeinek kedvező alakulá-
sához. Nekik is részük volt 
abban, hogy megnövekedett 
a nők száma a választott 
vezető szervekben. 

Míg például 1967-ben az 
áfészek igazgatóságaiban az 
összlétszám 15,6 százaléka 
volt nő, 1971-ben ez az 
a rány 21,7 százalékra nőtt . 
A nőbizottságok elnökei 430 
szövetkezetben tagjai az 
igazgatóságnak, mások pe-
dig á l landó meghívottként 
tanácskozási joggal vesznek 
részt az üléseken. 

flz idén a vártnál 900 ezerrel 
több sertést vásárolnak fel 

Több vágóhídon bevezetik a két műszakot — intéz-
kedés a hizlalás gazdaságosságának fokozására 

határát . Ez azt jelenti, hogy 
a termelőknek már nem kell 
105 kilósra hizlalniok jó-
szágaikat ahhoz, hogy meg-
kap ják é r tük a tel jes kilo-

már a 95 kilós hízókért 
megilleti őket. Viszont 

Dr. Banké Antal, a Hús- keztetnek, hogy a sertéstar- hús- és húsjellegű hízott ser-
ipari Vállalatok Trösztjé- tás i ránt nem csappant meg tések felvásárlási alsó súly-
nek vezérigazgatója pénte- az érdeklődés, 
ken saj tótájékoztatón ismer- Az elmúlt hetekben, hóna-
te t te a húsipar fejlesztési pókban a gazdaságok szak-
terveit. Elmondo'tta, hogy az emberei számos fórumon 
idén a vár tnál 900 ezerrel szóvá tet ték: a hízott ser-
több sertést vásárolnak fel. tések feldolgozására nincsen grammonként 23 forintos fel-
Ez a fe l fu tás azt igazolja, elegendő vágóhíd, emiat t vásárlási árat , ez az összeg 
hogy a kormányhatározatok lassan veszik á t az állato-
és -rendeletek beváltot ták a kat, elhúzódik az értékesí-
hozzájuk fűzöt t reményeket, tés. A húsipar ezt a gondot felső súlyhatár 125-ről 115 
országszerte növelték a ser- úgy igyekszik enyhítem, kilóra csökken úgy, hogy a 
téstartási kedvet, nemcsak a hogy több vágóhídon rövi- 115 kilón felüli sertésekért a 
nagyüzemi gazdaságokban, desen bevezetik a két mű- felvásárlóvállalatok január 
hanem a háztá j iban is. Az szakos termelést, és ezzel, az l -e u tán egy forint tal keve-
országban 4,6 millió sertést évi 4,4 milliós sertésvágási sebbet fizetnek. Ezek a vál-
hizlaltak idén — beleszá- te l jesí tményt ötmillióra pró- tozások a zsír- és zsírjelle-
mítva az év hátralevő hete- bá l ják fokozni. Napirendre gű, valamint a tenyésztés-
it is —, ami azt jelenti, hogy került az átvételek rendsze- be fogott sertéseket nem 
a mezőgazdaságnak ebben az resebbé tétele is: a tröszt érintik. Azok a termelő-
ágazatában lényegében már vállalatai a jövőben csak gazdaságok, téeszek, háztáj i 
most realizálódtak a negye- olyan szerződéseket kötnek, gazdálkodók és egyéni ál lat-
dik ötéves terv utolsó évére amelyben pontosan fel tünte- tartók, akik 1972. évi érté 
szóló előirányzatok. A ve- tik a- szállítási, illetve átvé- kesítésre már a rendelkezés 
zérigazgató a tenyésztés fel- teli határidőket . Amennyi 
lendülésével kapcsolatban ben bármelyik fél — akár a ték a szerződést, szabadon 
hangsúlyozta, a laptalan tenyésztő, akár a felvásárló választhatnak, hogy fehér-
minden olyan feltevés, — nem t a r t j a be a szállítá-
amely valamiféle „sertés- si, illetve az átvételi határ-
túltermelési válságról" szól. időket, akkor kötbér t kell 
A felhizlalt á l latokra idén fizetnie sőt kártér í tésre is k í v á n j á k - e értékesíteni, 
is es a kővetkező években kötelezhetik az elmarasztal t , ; 
is szükség van. Az, hogy a felet. 
megnövekedett termelői kí- A vezérigazgató bejelen-
nála t némileg várat lanul ér-
te a felvásárló vállalatokat a sertéshizlalás gazdaságos-
és az ipart, nem valamifé- ságának fokozására. Az in- . 
le egészségtelen méretű túl- tézkedés lényege: 105-ről 95 vásárlók, az ipar és a fo-
termelésre vall, hanem arra, kilóra csökkentik a fehér gyasztók igényeit is. 
hogy a mezőgazdasági üze-

megjelenése előtt megkötöt-
ték a szerződést, szabadoi 
választhatnak, hogy fehér 
hús és húsjellegű sertései-
ket j anuár l -e után a ré-
gi vagy az ú j feltételek sze-

kívánják-e éi 
A vezérigazgató elmon-

dotta: véleménye szerint ez 
te t te : ú j intézkedést hoztak a z intézkedés egyaránt szol-

gál ja a mezőgazdaság, a fel-

Erősíteni kapcsolatainkat 
Beszélgetés M. K. Szimonyenkóval 

Napok óta Szegeden, 
Csongrád megyében tartóz-
kodik a hős városok hete 
rendezvényeire hazánkba ér-
kezett szovjet delegáció két, 
Odesszából jött tagja. A két -
tagú küldöttség vezetője, 
Mihail Kondratyevics Szi-
monyenko, az Odesszai Pe-
dagógiai Intézet rektora a 
Szovjet—Magyar Barát i Tár-
saság odesszai tagozatának 
elnöke zsúfolt programja 
közben is szakított időt ar-
ra, hogy in te r jú t adjon la-
punknak. 

— Miben látja Szimonyen-
ko elvtárs a hős városok he-
te rendezvényeinek jelentő-
ségét? 

— Főként abban, hogy a 
magyar dolgozók megismer-
kedhetnek a hős városok éle-
tével, történetével. E rendez-
vények kapcsán ismét be-
szélhetünk arról a harci di-
csőségről, a kommunis ta 
pá r t vezetésével végrehaj-
tott történelmi jelentőségű 

pasztalatoknak kicserélése 
máris roppant gyümölcsöző-
nek bizonyult. 

— Ön részt vett Odessza 
felszabadításában. Kérjük, 
mondjon néhány szót erről 
l apunknak! 

— A város 1944. ápril is 
10-én szabadult fel. Előző e s -
te 25 kilométerre vol tunk 
Odesszától. Rémes lá tvány 
volt: az egész város lángok-
ban állt. Amikor másnap, 
kora reggel bevonultunk, a 
pusztulás képe fogadott. A 
kikötőt és egy egész sor fon-
tos objektumot felrobban-
tottak a fasiszták. Romok-
ban hevert a posta, a pá-
lyaudvar, a zenei színház. A 
pedagógiai főiskolát — mely-
nek ma rektora vagyok — a 
németek lóistállónak rendez-
ték be. Megsemmisítették a 
kollégiumot. De az odesszai 
optimista. bizakodó nép. 
Gyorsan helyreállí tották, ú j -
jáépítet ték városukat . 

— Szimonyenko elvtára tározatainak végrehaj tásá-
hőstettek soráról, melyek j s L mi is szerint^ a két város Jaipcso-
többek közt lehetővé tet ték 
a fasizmus felszámolását. A 
mostani találkozások még 
inkább hozzájárulnak im-

a közös cél érdekében tesz- latát tekintve mi a közel-
szük: a szocializmus, a kom- jövő legfontosabb feladata? 

— Tovább kell erősíte-munizmus sikeres felépítésé-
é r t - É s 3 közös célok, közös nünk a testvéri-baráti kap-

már hagyományos baráti vonások között számtalan csolatainkat. Az eddiginél 
kapcsolataink elmélyítéséhez k o a k r e t kapcsolatot lehetne több f igyelmet kell fordí ta-

emliteni. Például azt, hogy 
, odesszai vállalatok hasonló 

típusú 
ta r tanak kapcsolatot, 
odesszai ju tagyár például a 
szegedi KSZV-vel. A közvet- __ 

. l e n termelési tapasztalatcse- értekezletén ls. Élő kell se-
— Abban a szerencses re, a munka jobb szervezé-

helyzetben vagyok, hogy ne- se érdekében tar to t t megbe-
gyedszer is e l jöhet tem Sze- szélesek eredményesnek bi-
gedre. Mivel a város bará- zonyultak. Kiválóak a két 
tai közé számítom magáin. v á r o s k Ö 2 t i e g y e t e m i kap-
mindenekelott a pozitív val- , . , . , , ,„ , ., , 
tozások az egyre gyorsuló c s ° la tok . Az oktato-nevelo kabb megismerhessek szov-

munka és a tudományos ku- jet barátaik életét, 
ta tás eredményeinek, 

és erősítéséhez. 
— Szimonyenko 

már többször járt hazánk-
ban. Utazásai során milyen 
személyes benyomásokat 
gyűjtött? 

ni a két barát i társaság 
munká j ának koordinálására, 
hogy eredményesebb lehes-

a z sen együttműködésük. Töb-
bek közt erről volt szó 
most, az MSZBT országos 
értekezletén 
gíteni, hogy a szovjet em-
berek még többet t ud j anak 
meg Magyarországról, és a 
magyar dolgozók még in-

fej lődés örvendeztet meg. 
Utazásaim során figyelem-
mel kísérhet tem a szocia-
lizmus építésében elért ered-
ményeiket. T a n ú j a lehet tem 
annak, hogy egész sor ipar-
ág szinte a föld alól nőtt ki 
városukban. Örömmel lát-
tam, hogy az ola j fel tárása 
évek alat t hogyan alakította 
á t a környéket. A lakásépí-
tések gyorsuló üteme is kel-
lemes benyomást tett rám. 
Budapesten is megnéztünk 
egy lakótelepet, és itt, Szege-
den is. ö r ü l ü n k annak, hogy 
magyar baráta ink életkörül-
ményei ilyen gyorsan javul-
nak. 

— Mindannyiunk számára 
közismert, hogy Odessza és 
Szeged között testvérvárosi 
kapcsolatok vannak. ön 
szerint e kapcsolatokat alá-
támasztják-e közös vonások 
is? 

— Feltétlenül. Hiszen a mi 
városunkban. Odesszában 
például az ipar. a ku l túra 
fejlesztésére törekszünk a 
pár t XXIV. kongresszusa 
határozatai a lapján, önök-
nél, Szegeden ugyanilyen tö-
rekvésekkel találkozunk az 
MSZMP X. kongresszusa ha-

a ta- Sz. I. 

mek és a húsipari vállala 
tok, felvásárlók együttműkö-
dését tovább kell javítani, 
ellenkező esetben ilyen za-
varok a következő időszak-
ban is előfordulhatnak. Az 
évi többletmennyiséget 
egyébként zökkenőmentesen 
„levezették" a felvásárlók. 

A vállalatolf igyekeznek 
korrekt módon és gyorsan 
kisegíteni a termelőket ; így 
volt ez a negyedik negyed-
évben jó néhányszor, amikor 
például a háztáj i gazdaságok 
és szövetkezetek malacokat 
és süldőket kínáltak eladás-
ra, hir telenjében azonban 
nem talál tak vevőre. Ezt, a 
rövid ideig eladatlan „kész-
letet" a vállalatok becsüle-
tes áron felvásárolták. (Szep-
tember közepétől napjain-
kig 300 ezer süldőt és ma-
lacot vet tek át.) Az állatok 
egy részét kedvezményes 
lehetőségek mellett tovább-
hizlalásra adták át a mező-
gazdasági nagyüzemeknek, j 
kisebb részüket pedig kül-
földre szállították. A süldő- ) 
malac piac november végén j 
megnyugtató képet muta i 
az árak emelkedő tenden-
ciájúak, amiből a r r a követ-

Törekvés a hibamentes 
munkára 

Ezekben 
amikor rendre t a r t j ák meg 
tanácskozásaikat egy-egy 
vállalat, gyár szocialista bri-
gádjai . sok szó esik arról : 

napokban, munkához a VSZM-beliek. 9 
mivel a versenymozgalom 
náluk is tar talmazza a hiba-
mentességre törekvéseket, 
joggal hitték, hogy e fo-

mit is tehetnének a jobb gyatékosságok szisztematikus 
eredményekért ezek a szo- fel tárása, elemzése, rendsze-
cialista szellemben munkál- rezése ú t j án ú j lehetősé-
kodó kis kollektívák. Szó gekkel élhetnek a brigádok, 
esik munkasikerekről és to- Másrészt megfordí tva: a DH-
vábbi tennivalókról. S a fel- munkarendszer is alkalmas-
adatok között r e f rénként is- nak látszott a versenymoz-
métlődik: mit kell tenniök galomban fellelhető h ibák 
a h ibák ellen 

I lyenformán nem 
sőt kézenfekvő kapcsolatot 
találni a szocialista brigád-

felszámolására, a tervsze-
nehéz, rűbb versenyzésre. 

A VSZM-ben elemezték a 
munkaverseny-mozgalom 

mozgalom feladatai és a hi- eddigi gyakorlatát . Noha eg r 
bamenles munkarendszer ki- hároméves verseny sza kasz-
bontakoztatása között, ö n - ban előzőleg már elnyertéit 
kéntelenül adódik a gondo- a Szocialista Munka Válla-
la t : a szocialista brigádok lata címet is, nem restell-
életének mostani, mérlegelő- ték annak bevallását, ami 
elemző-új rakészülő idősza- gá t ja volt a további, még 
kát, az országos konferencia jobb eredményeknek. Hogy 
számvetésre késztető és tett- bizony sok a formai elem, a 
re pezsdítő „előmunkálatai t" mechanikus sajátosság a ver-
sok egyéb közt e kapcsolat senymozgalomban, ru t inná 
tudatosí tására is föl kellene vált a vezetők számára is. 
használni. A Dolgozz hibát- Mindezen változtattak, s jó 
lanul !-mozgalom csírázása, eredménnyel. Úgyhogy — a 
szárba szökkenése, kivirág-
zása másut t is, az ilyen ér-

kezdés bátorsága mellet t — 
két fontos tanulságot kínál 

te lemben már múlt ta l ren- a példa a mostani, s tovúb-

Utcát 

aszfaltoztak 

A közeljövőben sor kerül a Kossuth Lajos sugárút 
teljes felúj í tására, korszerűsítésére, amikor m a j d lezár-
ják a közlekedés előtt a városnak ezt a fontos útszaka-
szát. A forgalom zavartalan lebonyolítását a Kossuth La-
jos sugárúttal párhuzamosan fu tó utcákra terelik. Ké-
pünk az aszfaltburkoló gépek munkájá ró l készült a Pulcz 
utcán, amelyet a várható nagyobb forgalomhoz végig asz-
fal toztak. 

delkező üzemekben is egy-
befonódott a brigádok fo-
kozott aktivitásával. 

Érdemes ilyen szempont-
ból megemlíteni például a 
Villamosszigetelő és Mű-
anyaggyár példáját . A hi-

bi brigádtanácskozásokra. 
Egyrészt a DH-elveket kell 
megerősíteni magában a 

munkaverseny-szervezés-
ben is. Másrészt — er re 
alapozva — a versenyfelada-
tokat, a követelmények 

bamentes munkarendszer szint jét a hibamentes moz-
alapelve — mint ismeretes galom teendőivel szoros 
—, hogy minden hiányosság összhangban kell meghatá-
végső soron emberi hiba, te- rozni. 
há t ki is küszöbölhető, ha 
szisztematikusan foglalko-
zunk a kiváltó okokkal. A 

Az, hogy egy szép remé-
nyű, de nálunk, Szegeden 

komplex műszáki, gazdasági" " ? e g Ú J , m d n k a r e n d s z e r n
1

e k 

szervezési, nevelési intézke- o l y a n Jeles hagyomanyu to-
megbazisa legyen, mint a 
szocialista brigádok, m á r 
magában is jó s tar tot igér. 
Például az a lehetőség, ami t 
a bevezetés időszakában kü-
lönösen fontos felismerni. 

dések, a hibák ál landó csök-
kentésére irányuló törekvés 
a legteljesebb összhangban 
van a brigádmozgalom „szo-
cialista módon dolgozni, ta-
nulni, élni" jelszavával. E 
gondolatok jegyében láttak 


